
Termine bitte per Internet  

www.schweizerpass.admin.ch  

oder 

per Telefon 061 552 58 69 

vereinbaren. 

Öffnungszeiten Passbüro (Herbst/Winter) 

 

Montag  08.00 bis 12.00 und 13.30 bis 16.30 Uhr 

Dienstag  08.00 bis 16.30 Uhr 

Mittwoch  08.00 bis 12.00 und 13.30 bis 18.00 Uhr 

Donnerstag 08.00 bis 12.00 und 13.30 bis 17.00 Uhr 

Freitag  08.00 bis 16.30 Uhr  

Gebühren und Gültigkeit der Ausweise 
 

Ausweisart        Gültigkeit 

 

Schweizer Pass 10 Erwachsene (ab 18 Jahren)     10 Jahre    CHF 145.--

  Kinder/Jugendliche (unter 18 Jahren)   5 Jahre   CHF   65.-- 

 

Pass 10 und Erwachsene       10 Jahre   CHF 158.-- 

Identitätskarte Kinder/Jugendliche (unter 18 Jahren)   5 Jahre    CHF  78.-- 

(Kombiangebot) 
 

Die Portogebühren von CHF 5.– (eingeschriebene Post) sind in den obengenannten 

Ausweisgebühren bereits enthalten. 

 

Die Ausweisgebühren sind auf dem Passbüro Basel-Landschaft bar oder mit Post-

/Maestrocard (EC-Karte) zu bezahlen. 

Passbüro Basel-Landschaft, Mühlegasse 8 (Postadresse Nr. 14), 4410 Liestal            passbuero@bl.ch 

http://www.schweizerpass.admin.ch/

